SECRETARIA ADMINISTRATIVA

li‘ SUBDIRECCION DE RECURSOS
wE= MATERIALES Y SERVICIOS
PEDAGOGICA DEPARTAMENTO DE

NACIONAL

ADQUISICIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL
ELECTRONICA REQ. 9

No. LA-011A00001-E11-2016
OBJETO DE LA LicITACION: CONTRATACION DEL SERVICIO DE FOTOCOPIADO

En fa Ciudad de México, siendo las once horas del doce de abril de dos mil dieciséis, en la sala de juntas de la
Subdireccion de Recursos Materiales y Servicios, ubicada en carretera al Ajusco no. 24, col. Héroes de Padierna,
delegacion Tlalpan se reunieron los servidores pUblicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con
objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la convocatoria de la licitacion indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto
en los articulos 33, y 33 bis de la ley de adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector piblico asi como del numeral
10.3 de la convocatoria.

Este acto fue presidido por el Arq. Joaquin Garcia Baez, servidor pUblico designado por la convocante, quien al inicio de
esta junta, comunica a los asistentes que de conformidad con el articulo 33 bis de la ley, solamente se atenderan
solicitudes de aclaracion a la convocatoria, de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés
en participar en esta licitacion, a través de compranet, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipacion a
este acto. Caso contrario, las solicitudes de aclaracién que sean recibidas con posterioridad al plazo antes previsto, no
seran contestadas por resultar extemporaneas.

El presidente del acto, fue asistido por el C. Fernando Morales Martinez, encargado del departamento de servicios; José
Arturo Pasten Manrique, responsable del servicio de fotocopiado; quienes solventaron las preguntas de caracter técnico,
el Lic. Gabriel Ortega Osorio, Coordinador de Licitaciones, en su caracter de representante del area contratante el cual
solvento las preguntas de caracter administrativo, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta.

El presidente del acto dio inicio al mismo, sefialando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad al articulo 33 bis
de la ley, las solicitudes de aclaracion a la convocatoria y el escrito de interés en participar, en compranet, de las siguientes
personas:

No. LICITANTE NO: DE PREGUNTAS
1 JRINTERCONTROL S.A. DE C.V. 4 i
2 TECNICOPY S.A. DE C.V. 4

3 CONCEPTO RISOGRAFICO S.A.DE C.V. | 27
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o LaConvocante hace la siguiente precision:

Se modifica el Anexo 8 (Modelo de Contrato) mismo que estara ya incluido en las bases que se publicaran en
formato de Word.

Acto seguido, se procedio a dar respuesta a las solicitudes de aclaracion a la convocatoria presentadas en tiempo y forma
por los interesados, asi como las respuestas otorgadas por el C. Fernando Morales Martinez, encargado del
departamento de servicios; José Arturo Pasten, Responsable del servicio de fotocopiado como se indica a continuacion:
PREGUNTAS EFECTUADAS POR:
JRINTERCONTROL S.A. DE C.V.

Pregunta 1.- pagina 05 de 43, punto 6.- plazo y lugar de prestacion de los servicios.

Solicitamos amablemente a la convocante, nos indique fa fecha correcta en que se contraran los servicios, ya que se indica que
inician el 01 de mayo

Respuesta:
Se inicia el 1 de mayo de 2016

Pregunta 2.- pagina 30 de 43, anexo 7. Anexo tecnico, inciso a) fotocopiadoras que se asignaran en cada area y las caracteristicas
que deben de cumplir, ubicacion: impresiones, equipos con velocidad de 105 paginas por minuto en adelante.

Hacemos del conocimiento de la convocante, que como parte de la mejora en las caracteristicas que se tienen, actualmente sus
requerimientos electricos se basan en 120 volts y 16 amperes. ¢ por lo que solicitamos amablemente a la convocante, en la busqueda
contar con mas propuestas, nos permita ofertar equipo de 105 paginas por minuto, utilizando como conexion electrico 120 volts y 16
amperes, 4,se acepta nuestra peticion?

Respuesta:
Se acepta

Pregunta 3.- pagina 31 de 43, anexo 7. Anexo tecnico, inciso b) caracteristicas tecnicas y de operacion de las maquinas de
fotocopiado propuestas para el servicio, en esta casa de estudios.

Subinciso 1.- indica que los equipos reacondicionados al 100% de funcionalidad seran con fecha de lanzamiento del afio 2015.
Hacemos del conocimiento de la convocante, que el termino reacondicionado en equipos de copiado no aplica, siendo lo correcto el
término remanufacturado, por lo que entendemos que sera equipo remanufacturado lo que se puede ofertar, ¢es correcta nuestra

apreciacion?

Respuesta:
Es correcta la apreciacion
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Pregunta 4.- pagina 31 de 43, anexo 7. Anexo tecnico, inciso b) caracteristicas tecnicas y de operacion de las maquinas de
fotocopiado propuestas para el servicio, en esta casa de estudios.

Subinciso 5.- plantilla de personal.
Solicitamos amablemente a la convocante, se permita al licitante adjudicado, 1a presentacion de las contancias de capacitacion y sus
altas del imss, del personal que estara como operadores en sitio, ya que las empresas como mi representada, contrata personal para

cada proyecto adjudicado, ¢se acepta nuestra peticion?

RESPUESTA:
Se acepta

TECNICOPY S.A.DEC.V.
1. Bases de Licitacion, Solicito amablemente a la convocante proporcione las bases en formato Word, se acepta nuestra peticion?

RESPUESTA:
Se acepta.

2. Punto 6.1 plazo y lugar de prestacion de servicios, solicito amablemente a la convocante aclara el plazo de prestacion de servicios,
ya que en este punto se especifica que a partir del primero de abril de 2016 y esa fecha ya paso.

RESPUESTA:
1 de mayo al 31 de diciembre de 2016.

3. Punto 11.1.2, solicito amablemente a la convocante se pueda cotizar a 3 digitos después del punto decimal, se acepta nuestra
peticion?

RESPUESTA:
Se acepta.

4. Anexo 7, anexo técnico, solicito amablemente a la convocante que los equipos que solicitan hayan sido remanufacturados en 2015,
¢ Se acepta nuestra peticion? \

RESPUESTA:
Se acepta.

CONCEPTO RISOGRAFICO S.A. DE C.V.
1.- ¢Nos podrian informar cual sera la fecha correcta para dar inicio al contrato, ya que la fecha de inicio publicada, ya paso? r

RESPUESTA:
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1 de mayo de 2016

2.- Punto 5.5 de las bases, ;nos podran indicar si los montos publicados como maximos y minimos, corresponde unicamente al
periodo de contratacion y si incluyen el IVA ?

RESPUESTA:
Los montos corresponden al periodo de la contratacion y ya incluyen iva

3.-punto 12.2 y anexo 3, ;nos podran indicar si los manifiestos que solicitan, se deberén de hacer en forma individual con firma
autografa, o todos los manifiestos serén realizados como un solo documento?

RESPUESTA:
Se hacen preferentemente en forma individual

4 .- Punto 14.10 se menciona que la UPN podra realizar visitas a las instalaciones de los licitantes, con el fin de poder ofrecer las
facilidades necesarias, ¢ podran indicarnos en qué fecha serian realizadas las visitas y si seremos informados previamente?

RESPUESTA:
No hay una fecha definida

5.- Punto 18 .12, se menciona que se podra dar por desierta o cancelada la presente licitacion, si se supera el techo presupuestal,
con el fin de no caer en esta situacion ¢,nos podran confirmar si el presupuesto maximo con el que cuentan es de tan solo § 0.25 por
copia?

RESPUESTA:
Es correcto.

6.-Anexo 3 inciso H solicitan una carta compromiso donde nos comprometemos a presentar las constancias de inscripcion ante el
IMSS, entendemos que las constancias de inscripcion solamente las presentara el licitante adjudicado y esta obligacion sera
solamente durante la vigencia del contrato, ¢ es correcta esta apreciacion ?

RESPUESTA:
Es correcta la apreciacion

7. Entendemos que los anexos 4, 5, 8, 9y 11, son de caracter informativo y no es necesario integrarios en nuestra propuesta, ;es
correcta esta apreciacion?

RESPUESTA:
Es correcta la apreciacion

8.- Entendemos que el anexo 6 solo serd presentado en caso de presentar propuesta conjunta y en el caso de participar en forma
individual, deberemos de presentar un escrito en donde se manifieste nuestra participacion individual, s es correcta esta apreciacion?

RESPUESTA:
Es correcta la apreciacion
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9.-anexo 7 , caracteristicas técnicas , equipos de 105 y 45 paginas por minuto, solicitan que estos equipos tengan una fecha de
introduccion al mercado del afio 2015, tomando en cuento que el cotizar equipos tan nuevos , nos obliga a cotizar solamente equipos
nuevos, ya que es practicamente imposible que existan equipos remanufacturados con esta antigiiedad, con la finalidad de no
encarecer el precio de la presente licitacion y sobre todo tomando en cuenta que la Universidad cuenta con un presupuesto limitado,
amablemente solicitamos sea permitido el ofertar equipos seminuevos que se comercializaron como equipos nuevos en el afio 2013,
¢, serfa aceptada esta peticion ?

RESPUESTA:
No

10.- anexo 7 , caracteristicas técnicas , equipos de 105 paginas por minuto, solicitan que estos equipos tengan una capacidad de
papel de 6000 hojas en tres bandejas, tomando en cuento que no todos los fabricantes de equipos disefian y construyen sus equipos
con las mismas caracteristicas y sobre todo con la intencion de no LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION DE NINGUNA MARCA y
sobre todo tomando en cuenta que la Universidad cuenta con un presupuesto limitado, amablemente solicitamos sea permitido el
ofertar equipos que cuentan con una capacidad de alimentacion de pape!l de 3,300 hojas que es suficiente para solventar cualquier
carga de trabajo y sobre todo es el estandar de capacidad de cualquier marca en el mercado ¢, seria aceptada esta peticion?

RESPUESTA:
Aceptada

11.- anexo 7 , caracteristicas técnicas , equipos de 45 paginas por minuto, solicitan que estos equipos tengan una capacidad de
papel de 4,100 hojas en tres bandejas, tomando en cuento que no todos los fabricantes de equipos disefian y construyen sus equipos
con las mismas caracteristicas y sobre todo con la intencion de no LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION DE NINGUNA MARCA y
sobre todo tomando en cuenta que la Universidad cuenta con un presupuesto limitado, amablemente solicitamos sea permitido el
ofertar equipos que cuentan con una capacidad de alimentacion de papel de hasta 600 hojas que es suficiente para solventar
cualquier carga de trabajo y sobre todo es el estandar de capacidad de cualquier marca en el mercado ¢ seria aceptada esta
peticion?

RESPUESTA:
Aceptada

12.-Mismo punto equipos de 105 ppm, solicitan que los equipos cuenten con una alimentacion eléctrica muy especifica, con la
intencion de no LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION DE NINGUNA MARCA amablemente solicitamos sea permitido el ofertar
equipos que cuentan con una  alimentacion eléctrico de 220 volts siendo esta la alimentacion eléctrica de cualquier marca en el
mercado ¢, seria aceptada esta peticion?

RESPUESTA:
Aceptada

13.-Mismo punto equipos de 105 y 45 ppm. Solicitan que cuente con un finalizador capaz de engrapar en cualquier de las esquinas
del documento, entendemos que se refieren que el equipo pueda engrapar en la equina del documento con una sola grapa por
documento ¢ es correcta esta apreciacion?

RESPUESTA:
Es correcta la apreciacion
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14.- Mismo punto equipos de 45 ppm con la intencién de no encarecer el servicio y sobre todo tomando en cuenta que la
Universidad cuenta con un presupuesto limitado, amablemente solicitamos sea permitido el ofertar equipos que cuentan con una
capacidad de armar juegos omitiendo la funcion de engrapado ¢ seria aceptada esta peticion?

RESPUESTA:
Aceptada

15.-Mismo punto equipos de 45 ppm con la intencion de no encarecer el servicio y  sobre todo tomando en cuenta que la
Universidad cuenta con un presupuesto limitado, amablemente solicitamos sea permitido el ofertar equipos que cuentan con una
area de impresion de documentos carta y oficio ¢ seria aceptada esta peticion?

RESPUESTA:
Aceptada

16.- Anexo 7 inciso 1, caracteristicas técnicas , equipos de 105 y 45 paginas por minuto, solicitan que estos equipos tengan una
fecha de introduccion al mercado del afio 2015, tomando en cuento que el cotizar equipos tan recientes , nos obliga a cotizar
solamente equipos nuevos, ya que es practicamente imposible que existan equipos re manufacturados con esta antigiiedad, con la
finalidad de no encarecer el precio de la presente licitacion y sobre todo tomando en cuenta que la Universidad cuenta con un
presupuesto limitado, amablemente solicitamos sea permitido el ofertar equipos seminuevos que se comercializaron como equipos
nuevos en el aiio 2014 y que la carta solicitada sea ajustada en estos términos ¢ seria aceptada esta peticion?

RESPUESTA:
No

17.- Mismo punto solicitan que los contadores no rebasen loas 500,000 impresiones, tomando en cuenta que este contador no
representa mas de 2 meses de trabajo para los equipos de alto volumen, amablemente solicitamos, que este tipo de contadores solo
aplique a los equipos de 45 ppm, ;seria aceptada esta peticion?

RESPUESTA:
Aceptada

18.- Mismo punto inciso 2, solicitan el presentar copia de las normas oficiales para equipos reconstruidos a nombre del licitante , con
la intencion de no LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION DE NINGUNA MARCA amablemente solicitamos sea permitido el presentar
las normas para equipos reconstruidos , a nombre de la empresa que realice la reconstruccion de los equipos, pudiendo ser en
algunos casos el mismo fabricante de ellos ¢, seria aceptada esta peticion?

RESPUESTA:
Aceptada

19.- Mismo Punto, tomando en cuenta que lo que se esta contratando es un servicio y con la finalidad de no limitar la libre
participacion de ninglin licitante, amablemente solicitamos a ustedes nos sea permitido el ofertar equipos seminuevos, avalando lo
antes mencionado con una carta del fabricante donde se mencione que son equipos que se encuentran vigentes en el mercado y
cuentan con el oportuno abasto de refacciones y consumibles para su correcta operacion , ¢ seria aceptada esta peticion ?

RESPUESTA:
Aceptada
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20.- Mismo punto inciso 4, solicitan un total de 8 operadores y un técnico de planta, para cubrir un horario especifico de lunes a
viernes y sabado cuando se requiera, tomando en cuenta que una cantidad tan alta de personal, representa un costo muy alto y con
la finalidad realizar un célculo de precio adecuado, amablemente solicitamos nos informen ;cuantos sabados dentro de la vigencia
del contrato, sera requerido el personal asignado y en que horario?

RESPUESTA:
Se trata de una eventualidad y podria considerarse entre uno a dos eventos por afo

21.- mismo punto con la intencion de no encarecer el servicio y  sobre todo tomando en cuenta que la Universidad cuenta con un
presupuesto limitado, amablemente solicitamos sea reconsiderado el reducir la cantidad de operadores a 5 y un técnico de planta,
ya que en base a la experiencia podemos asegurar que a la Universidad que esta cantidad de personal es mas que suficiente para
cubrir las necesidades solicitadas, cabe mencionar que este personal se encargara de cubrir los horarios solicitados ¢ seria
aceptada esta peticion?

RESPUESTA:
NO

22.-Anexo 7 inciso 6, solicitan constancia de capacitacion y altas del IMSS del personal con que se prestara el servicio, entendemos
que este punto solo aplicara al licitante adjudicado y que sera suficiente el presentar en nuestra propuesta, la carta compromiso
solicitada en el anexo 3, 4 es correcta esta apreciacion?

RESPUESTA:
Es correcta la apreciacion

23.-, Anexo 7 inciso 6, se menciona que en caso fortuito de que los equipos sufran algun dafio la Universidad no responderé por los
dafios, ¢nos podran indicar en forma especifica a que tipo de casos fortuitos aplica este inciso y si sera necesario el asegurar los
equipos?

RESPUESTA:
Si, ya que quedaria bajo la responsabilidad de la empresa.

24.- Anexo 7, inciso 11, solicitan que la atencion de los reportes sea de forma INMEDIATA, tomando en cuenta la cantidad de equipos
solicitados y que estas seran atendidas por un solo técnico, solicitamos se establezca una tolerancia de atencion a los reportes de
cuando menos una hora, ya que cabe la posibilidad de falle mas de un equipo al mismo tiempo, ¢ seria aceptada esta peticion?

RESPUESTA:
Aceptada

25.-anexo 7 inciso 14, con la intencion de no LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION DE NINGUNA MARCA amablemente solicitamos
sea permitido el ofertar equipos de 105 de una marca y los de 45 de otra marca, garantizando ala UPN el servicio y acreditando
el contar con la distribucion autorizada de ambas marcas ¢ seria aceptada esta peticion?

RESPUESTA:
Aceptada

26.- Anexo 7 inciso 15, entendemos que lo solicitado en este punto, se refieren a que el personal técnico y de operacion de los
equipos, deberan de ser personal directo del licitante, ¢ es correcta esta apreciacion?
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RESPUESTA:
Es correcta la apreciacion

27.- Anexo 7 inciso 16, entendemos que el volumen méximo y minimo expresado corresponde al que se realizara durante la vigencia
del contrato, ¢ es correcta esta apreciacion?

RESPUESTA:
Es correcta la apreciacion

En términos de lo dispuesto en el articulo 46 fraccion ii, parrafo segundo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Piiblico, que establece el plazo que los licitantes tendrén para formular preguntas
que consideren necesarias en relacion con las respuestas remitidas por la convocante, el cual sera de 6 horas contadas a
partir de las 11:00 horas de este mismo dia, para ello podran consultar el acta en la pagina de compranet. En
consecuencia solo se recibiran preguntas hasta las 17:00 horas del dia en curso.

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 45 y 46 fracciones iv y vi del reglamento de |a ley de adquisiciones,
arrendamientos y servicios del sector publico la convocante solo dara respuesta a las preguntas que se planteen de
manera concisa y que sefialen expresamente la respuesta con la que se encuentren vinculadas. En caso de que algun
licitante presente nuevas solicitudes de aclaracion, es decir que no se relacionen expresamente con las respuestas
contenidas en esta acta, no se les dara respuesta.

NUEVAS SOLICITUDES DE ACLARACION A LAS RESPUESTAS EMITIDAS POR LA CONVOCANTE.
CONCEPTO RISOGRAFICO S.A. DE C.V.

1.- En relacion a la pregunta 3 de la Empresa JR Intercontrol S.A. de C.V. en la cual se menciona que el termino correcto es
remanufacturado, es importante sefialar que existen diferentes terminologias para llamar a los equipos usados que hayan pasado por
un proceso de reacondicionado, reconstruccion o re manufacturados, con la finalidad de no limitar la libre participacion de ninguna
empresa, amablemente solicitamos a ustedes sea aceptado cualquiera de estos términos ya sea referido como reacondicionado,
reconstruccion o re manufacturados, ¢ seria aceptada esta peticion ?

RESPUESTA:
Se acepta

2.-En relacion a la pregunta 4 de la empresa TECNICOPY, S.A. de C.V., en la cual le aceptan el poder ofertar equipos que hayan sido
remanufacturados en el afio 2015, amablemente solicitamos a ustedes nos aclaren si estaran aceptando equipos que hayan pasado
por un proceso de reconstruccion de sus partes, Sin importar su antigliedad, es decir que se podria ofertar equipos con una \
antigiiedad igual o mayor a los 10 afios y que ya son descontinuados y que ya no cuentan con la garantia del fabricante para el efecto
de abasto de refacciones y consumibles nuevos y originales para ellos, ya que esto claramente se contrapone con los solicitado en el
punto 1 del anexo 7, donde claramente se menciona que se solicitan equipos nuevos o reacondicionados , con una fecha de
lanzamiento del afio 2015, ; nos podran informar cual sera la antigliedad maxima aceptada para los equipos sin importar su fecha de
reconstruccion?

RESPUESTA:
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Es posible que su fecha de remanufacturacion sea en el afio 2015.
Los equipos deben tener fecha de introduccion al mercado del 2015.

3.-En relacion a la pregunta 1 de mi representada , se menciona que el periodo de inicio sera a partir del 1 de mayo de 2016, tomando
en cuenta que el periodo entre el fallo e inicio del contrato es corto, amablemente solicitamos a ustedes sea permitido el iniciar el
senvicio en la fecha mencionada (1 de mayo ), con equipos provisionales y concluir la instalacion de los equipos definitivos para el 20
de mayo de 2018, cabe mencionar que esto no afectaria la productividad de la UPN, ya que en todo momento se contaria con el
suficiente equipo para solventar el requerimiento, ¢, seria aceptada esta peticion ?

RESPUESTA:
Se acepta

4.- En relacién a nuestras preguntas 9 y 16, amablemente solicitamos sea reconsiderada la fecha de lanzamiento del equipo a
presentar como reacondicionado, ya que un equipo con tan solo un afio de antigiiedad no ha alcanzado ni siquiera el 20% de su vida
Util'y por lo tanto no es necesario el reacondicionarlo ya que practicamente sigue siendo un equipo nuevo, tomando en cuenta la antes
mencionado, ¢ nos podran informar que antigiledad maxima deberan de tener los equipos que aceptaran para la prestacion del
servicio?

RESPUESTA:
Su antigiiedad debera ser maximo del 2015 a la fecha

De conformidad con el articulo 33 de la ley, esta acta forma parte integrante de la convocatoria.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 bis de la ley, a partir de esta fecha se pone a disposicion de los
licitantes, la publicacion de esta acta en el sistema de compranet y en el Departamento de Adquisiciones, en donde se
fijara copia del acta por un término no menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes,
acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. La informacion también estara disponible en la direccion
electronica: https://compranet.funcionpublica.gob.mx; este procedimiento sustituye a la notificacion personal.

Finalmente, se recuerda que el acto de presentacion y apertura de proposiciones se llevar a cabo el dia 18 de abril de
2016 en la sala de juntas de la subdireccion de recursos materiales, a las 11:00 hrs., siendo un acto formal que dara inicio
puntualmente, por lo que después de esa hora no se permitira el acceso a ningun licitante ni observador social, de
conformidad con el articulo 39 del reglamento de la ley.

Siendo las diecisiete horas del dia doce de abril del dos mil dieciséis; se da por terminada esta junta.

Esta acta consta de 10 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes
reciben copia de la misma.

POR LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

NOMBRE AREA FIRMA |, . A\
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ARQ. JOAQUIN GARCIA BAEZ ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO DE H\
ADQUISICIONES | W\
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SECRETARIA ADMINISTRATIVA

li‘ SUBDIRECCION DE RECURSOS
wes MATERIALES Y SERVICIOS
PEDAGOGICA DEPARTAMENTO DE

NACIONAL

ADQUISICIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL
ELECTRONICA REQ. 9
No. LA-011A00001-E11-2016
OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION DEL SERVICIO DE FOTOCOPIADO

_NOMBRE AREA FIRMA
/ /
LIC. GABRIEL ORTEGA OSORIO COORDINADOR DE LICITACIONES W
e - - - l/
FERNANDO MORALES MARTINEZ ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO DE
| SERVICIOS.
JORGE PASTEN MANRIQUE RESPONSABLE DEL SERVICIO DE
FOTOCOPIADO
LIC. MIGUEL GOMEZ MORENO REPRESENTANTE DE LA DIRECCION
DE SERVICIOS JURIDICOS

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL
NOMBRE A FIRMA

LETICIA BARRON CRUZ

TESTIGO SOCIAL DESIGNADO POR LA SFP U OBSERVADOR SOCIAL
NOMBRE FIRMA
NO SE PRESENTARON

FIN DEL ACTA
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